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tive -  henholdsvis sikrer en større retssikkerhed 
-  end mindre sekretariater. Ministeren bedes i 
den forbindelse indhente udtalelser fra hen- 
holdsvis Landsskatteretten/Told- og Skattesty- 
relsen, om hvorvidt det i arbejdet med den videre 
klagebehandling henholdsvis tilsynet med skat- 
teankenævnene kan dokumenteres, at klagebe- 
handlingens effektivitet og kvalitet er markant 
anderledes, når skatteankenævn betjenes af store 
sekretariater frem for mindre sekretariater. 

Svar: 

Landsskatteretten oplyser, at den ikke er i be- 
siddelse af statistiske oplysninger, der kan doku- 
mentere, at klagebehandlingens effektivitet og 
kvalitet er markant anderledes, når skatteanke- 
nævn betjenes af store sekretariater frem for 
mindre sekretariater. 

Told- og Skattestyrelsen oplyser, at den ikke 
er i besiddelse af dokumentation for, at store se- 
kretariatsenheder er mere effektive end mindre 
enheder. Den manglende dokumentation skyl- 
des, at den kommunale sekretariatsbetjening er 
en del af den kommunale forvaltning. 

Spørgsmål 61: 

Ministeren bedes redegøre for, på hvilket kon- 
kret grundlag det vurderes, at udgiften ved en 
statslig varetagelse af sekretariatsbetjeningen af 
skatteankenævnene kan opgøres til ca. 82 mio. 
kr. pr. år. I den forbindelse ønskes oplyst om, og 
i givet fald, hvor stor en andel af dette beløb, der 
vil tilfalde Told- og Skattestyrelsen, hvis sekre- 
tariatsopgaven varetages fuldt ud på kontrakt 
med kommunerne. 

Svar: 
Skatteministeriet har med udgangspunkt i et 

antal sager på 7.500 og 260 årsværk skønnet pro- 
duktiviteten i skatteankenævnene til at være i 
størrelsesordenen 29 sager pr. årsværk. 

Det er Skatteministeriets vurdering, at med 
omlægningen af klagestrukturen i form af færre 
ankenævn og færre sekretariater, kan produkti- 
viteten hæves til i størrelsesordenen 42 sager pr. 
årsværk. 

Med et sagsantal i størrelsesordenen 7.500 sa- 
ger og en produktivitet på ca. 42 sager pr. års- 
værk vil der skulle anvendes ca. 175 årsværk til 
sekretariatsbetjeningen. 

Skatteministeriet vurderer, at der skal anven- 
des en gennemsnitsløn i størrelsesordenen 
463.000 kr. (incl. overhead), hvilket giver en 
samlet udgift på ca. 82 mio. kr. 

Hvis sekretariatsopgaven skal varetages fuldt 
ud af kommunerne på kontrakt, vil 79 mio. kr. 
blive udbetalt til kommunerne, idet der afsættes 
3 inio. kr. i ToldSkat til koordinering og instruk- 
tion, således at der sker en kvalitetssikring, her- 
under sikring af ensartethed i sekretariatsbetje- 
ningen. Det vil fremme retssikkerheden og give 
mulighed for rationaliseringsgevinster. 

Spørgsmål 63: 
Kan ministeren bekræfte, at sekretariatsbetje- 

ningen af skatteankenævn efter statens overta- 
gelse af ansvaret fra kommunerne -  ud over en- 
gangsudgifter til tilretning af edb-systemer i 
Told- og Skattestyrelsen årligt -  vil blive 12 
mio. kr. svarende til 16 pet. dyrere, forudsat 
Kommunernes Landsforenings opgørelse af res- 
sourceforbruget i kommunerne ved sekretariats- 
betjening af 224 skatteankenævn er korrekt op- 
gjort til ca. 74 mio. kr., og ministeriets vurdering 
af udgifterne ved en statslig overtagelse af an- 
svaret for sekretariatsbetjening af de ved lovens 
vedtagelse eksisterende 224 skatteankenævn 
kan opgøres til ca. 86 mio. kr. (82 mio. kr. med 
tillæg af den yderligere udgift på 4 mio. kr., der 
i henhold til forslaget knytter sig til, at antallet af 
skatteankenævn udgør 224 og ikke 50)? 

Svar: 
Kommunernes Landsforening skønner udgif- 

terne ved den nuværende sekretariatsbetjening 
af skatteankenævnene til at være i størrelsesor- 
denen 74 mio. kr. Skatteministeriet skønner ud- 
gifterne ved den nuværende sekretariatsbetje- 
ning til at være i størrelsesordenen 120 mio. kr. 

Skatteministeriet skønner, at udgifter til den 
fremtidige sekretariatsbetjening vil være 82 mio. 
kr., stigende til op til 86 mio. kr., såfremt rege- 
ringens målsætning om et reduceret antal skatte- 
ankenævn ikke nås. 

Såfremt Kommunernes Landsforenings skøn 
lægges til grund vil udgifterne ved den fremtidi- 
ge sekretariatsbetjening være 8 mio. kr., hen- 
holdsvis 12 mio. kr., dyrere end i dag. 

Lægges Skatteministeriets skøn til grund bli- 
ver sekretariatsbetjeningen 38 mio. kr. billigere 
end i dag. 


